
 

   Vlene deri me 30. 11. 2022 
 

TOYOTA 
AYGO X 
LISTA E ÇMIMEVE DHE PAJISJET 
 
 



   

 
 
KUJDES:   
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 
 

MODELI  MOTORI 
(BENZIN) 

 

VËLLIMI  FUQIA EMITIMI CO2 CMIMI PA TVSH TVSH 18% 
 

CMIMI ME TVSH 

         

X 5 dyer 1,0 VVT-i 998 cm3 72 KF / 53 kW 108 g/km 13.050 EUR 2.350 EUR 15.400 EUR 

X - PLAY 5 dyer 1,0 VVT-i 998 cm3 72 KF / 53 kW 108 g/km 13.983 EUR 2.517 EUR 16.500 EUR 

X – TREND* 5 dyer 1,0 VVT-i 998 cm3 72 KF / 53 kW 109 g/km 15.085 EUR 2.715 EUR 17.800 EUR 

X – STYLE* 5 dyer 1,0 VVT-i 998 cm3 72 KF / 53 kW 110 g/km 16.017 EUR 2.883 EUR 18.900 EUR 

X – CLUSIVE* 5 dyer 1,0 VVT-i 998 cm3 72 KF / 53 kW 110 g/km 16.610 EUR 2.990 EUR 19.600 EUR 

LIMITED* 5 dyer 1,0 VVT-i 998 cm3 72 KF / 53 kW 111 g/km 17.772 EUR 3.188 EUR 20.900 EUR 

 
* Cmimi me ngjyre metalike 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
 
KUJDES:   
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 
 
 

PAISJE SHTESE X X - PLAY X - TREND X - STYLE X – CLUSIVE LIMITED CMIMI 

Ngjyra Metalike  ○ ○ ● ● ● ● 550 € 

Ngjyra e veqants 2VH Chili Red – shtese nga ngjyra metalike - - ○ ○ ○ ○ 250 € 

Multidrive S - Nderruesi Automatik CVT - ○ ○ ○ ○ ○  1.500 € 

Paketa ALLOYS TOUCH: 
- 17’’ (43.2 cm) rrota alumini 

- 8" (20.3 cm) ekrani Toyota Touch me ngjyre dhe me prekje  
- Dritat e para te mjegulles  

- ○ ● ● ● ● 690 € 

Hapja e kulmit me shtof, hapja ne menyre elektrike (vetem me ndrrues 
manual) 

- - ○ - - - 1.000 € 

JBL zerimi:  
- 2x 25mm Tweeters  
- 2x 150mm Full-Range  
- 200mm Subwoofer ne hapsiren e bagazhit  
- perforcues per 300W 

- - - ○ ○ ● 500 € 

 
 
 
 

SHTESE        CMIMI 

Toyota ProTect mbrojtja e rrotave te aluminit ○ ○ ○ ○ ○ ○ 70 € 

Toyota ProTect mbrojtja e interierit  
(perveq opcionit me lekure) ○ ○ ○ ○ ○ ○  110 € 

Toyota ProTect mbrojteja e eksterierit ○ ○ ○ ○ ○ ○ 210 € 

 
 
 

● = Serike    ○ = Opcionale   - = Nuk eshte ne opcion 



 

 
 
KUJDES:   
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 
 
 

X – pajisjet serike 

SIGURIA: 

TOYOTA SAFETY SENSE 2® (Paketa e perparuar e Sigurise): 
- LPCS (Pedestrian Detection) frenim automatik ne raste te rrezikut per aksident 

me kembesor si dhe per biqiklista 
- ACC (Adaptive Cruise Control) Tempomat adaptive 
- LDA (Lane Departure Alert) - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise 
- AHB (Auto High Beam) ndrrimi automatik te dritatve te gjate ne te shkurtera 
- RSA (Road Sign Assist) paisja per njohjen e shenjave te trafikut 
- LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim te automjetit ne korsi 

E-call paisje per thirrje ne rast urgjence 

ABS (sistemi i anti bllokimit të frejëve) 

VSC (Vehicle stability control - Kontroll stanbiliteti i automjetit) 

TRC (active traction control - sistem i kontrollit antirëshqitëse)  

EBD (Distribuim Elektronik të Frenimit)  

BA (Brake assistance - Asistence Frenimi)  

Air Bag per Vozitesin dhe Pasagjerin,  

Mundesia e qkyqjes se airbagut per pasagjer 

Air Bag anesor, para 

Air Bag - Perde (para dhe mbrapa) 

Shtrengimi piroteknik i rypave te sigurise 

Perkufizimi i forces terheqese ne rripat e sigurise 

Sinjalizuesin ne raste te mos vendosjes se ripit te sigurise 

ISOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per femije mbrapa x 2) 

EKSTERIERI: 

LED Dritat ditore 

LED dritat e pasme 

Dimenzioni i Gomave 175/65 R17 

TRK (Tyre Repair Kit) nuk ka gome rezerve! 

Pasqyret e jashtme me ngjyre te zeze 

INTERIERI: 

A/C klima manuale 

Xhamat elektrik (para)  

2 altoparlanta, (nuk ka radio) 

Board computer -kalkulues 

Dorezat e mbrendeshme te dyerve ngyre te zeze 

Tregues analog per shpejtesi  

Ulesja mbrapa ndahet ne dy 50:50 

Uleseja e vozitesit levizese ne lartesi 

Pasqyre kozmetike ne anen e pasagjerit 

TEKNIKA: 

Senzor per drita 

Senzor per kontrollimin e presionit ne goma (TPS)  

Timoni Eelktro-Servo Progerisiv (EPS) 

Bllokimi Elektronik i ndezjës së motorrit 

Mbyllje qendrore, me teledirigjim nga qelesi 

    Stop & Start – ndalja dhe ndezja autonome e motorit . 

 

 

X - PLAY – shtese nga pajisjet X 

EKSTERIERI: 

Pasqyret e jashtme me nxehmese 

Dorezat e dyerve ne ngjyre te vetures 

INTERIERI: 

Timoni dhe ndrruesi i shpejtesive të mbështjellur me lëkurë 

Dorezat e mbrendeshme te dyerve ngyre argjende 

Mates te rrotullimeve te motorit 

Unaze dekoruese ne ndrrues  ngjyre “Satin Silver” 

Pasqyre kozmetike ne anen e vozitesit dhe pasagjerit 

Toyota Touch 2, ekran me ngjyra & Touch 7" (17.8 cm) 

DAB Radio 

Smartphone connectivity - kompatibil me Apple CarPlay & Android Auto (*varet 
nga telefoni) 

4 altoparlanta 

Kamera per vozitje prapa (parkim) 

USB hyrje per audio paisje 

TEKNIKA: 

Perkufizues te shpejtesise (vetem me ndrrues manual) 

Moduli MyT per shfrytezimin e sherbimeve nga MyT (Toyota ime) 

 
 

X – TREND - shtese nga pajisjet X - PLAY 

EKSTERIERI: 

Rrota Alumini 17" (43.2cm) 

Kulmi shtyllaA- dhe C-  ne ngjyre te zeze  

Detaje ne ngjyre te zeze ne mborjtesin e pare dhe te pasem  

Drita per mjegull (para) 

Xhamat e erresuar 

INTERIERI: 

Toyota Touch 2, ekran me ngjyra & Touch 8" (20.3 cm) 

Klima Automatike 

Daljet e ventilimit dhe doreza endrruesit ne ngjyre te vetures 

Detaje zbukuruese ne timon dhe ne konzolen e mesme – ngyre te zeze piano black  

Mbeshtjellesi I kulmit ne ngjyre hiri mbyllet  

Ndriqim ambijental 

TEKNIKA: 

Senzor per shi  

Bežični punjač 
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X - STYLE - shtese nga pajisjet X - TREND 

EKSTERIERI: 

LED dritat e para 

LED indikatoret 

INTERIERI 

Toyota Smart Connect HD  9" (22.9 cm) ekrani me ngjyra dhe me prekje/touch  

Konektimi pa kabell me aplikacionin Apple CarPlay 

Navigacioni “cloud” (4 vitet e para gratis)  

TEHNIKA: 

Smart Entry & Push Start hapja/mbyllja, ndezja e vetures pa perdorimin e qelesit 

 

X - CLUSIVE - shtese nga pajisjet X - STYLE 

EKSTERIERI: 

Rrota alumini 18’’ (45.7 cm)  

Dimenzioni i gomes 175/60 R18 

Mbrotjesit ne ngjyre te argjend 

INTERIERI: 

Uleset e para me nxehmese  

Uleset e kombinuara shtof dhe alkantara  

Detaje zbukuruese ne timon dhe ne konzolen e mesme ne ngjyre te vetures  

Daljet e ventilimit ngjyre Piano Black 

TEKNIKA: 

Parking sensor para dhe pas  

 

 

 

LIMITED - shtese nga pajisjet X - CLUSIVE 

EKSTERIERI: 

Vetem ne ngjyren e jashmte 2VK Cardamon Green, e zbukuruar me detaje ngjyre 
Mandarine 

Rrota alumini 18’’ (45.7 cm) ngjyre te zeze mat me detaje ngjyre Mandarine 

Mbrotjesit ne ngjyre te zeze me detaje ngjyre Mandarine 

INTERIERI: 

Uleset e kombinuara shtof dhe lekure premium me detaje zbukuruese ngjyre 
Mandarine 

Tepih te tekstilit te qepur me penje ngjyre Mandarine 

Detaj zbukuruese ne timon ngyre Piano Black 

Detaje zbukuruese ne timon dhe ne konzolen e mesme – ngyre mandarine 

Daljet e ventilimit dhe doreza endrruesit ne ngjyre Cardamon Green 

JBL zerimi:  
- 2x 25mm Tweeters  
- 2x 150mm Full-Range  
- 200mm Subwoofer ne hapsiren e bagazhit  
- Perfercues per zerim 300W 

 


